1

平成28年５月13日

各 位

会 社 名 大村紙業株式会社

代表者名 代表取締役社長 大村 日出雄

 （コード：3953 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長 八巻 和彦

 （TEL．0467-52-1032）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるサンオオムラ株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（平成28年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

サンオオムラ

株式会社
その他の関係会社 29.36 41.64 71.00 ―

大村日出雄
支配株主（親会社

を除く。）
19.24 51.76 71.00 ―

大村八重子
支配株主（親会社

を除く。）
18.76 52.24 71.00 ―

（注）サンオオムラ株式会社は、当社代表取締役社長大村日出雄及びその近親者が議決権 100%を保有し

ております。そのため、直接保有分 29.36％は、大村日出雄の合算対象分 51.76％及び大村八重子

の合算対象分52.24％に含んでおります。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社グループは当社（大村紙業株式会社）とサンオオムラ株式会社から構成されており、事業に係る

位置づけは次のとおりであります。

紙器、梱包資材等の製造販売──────────当社

損害保険の代理店───────────────サンオオムラ株式会社

   事業の系統図は、次のとおりであります。

当社 サンオオムラ株式会社

損害保険の取引

（役員の兼務状況）

        該当事項なし

   （出向者の受入れ状況）

該当事項なし

   以上のとおり、当社とサンオオムラ株式会社は、損害保険の取引のみであり、事業活動における事業上

の制約はございません。

2

３．支配株主等との取引に関する事項

   サンオオムラ株式会社及び大村日出雄との取引事項については、本日発表の「平成 28 年３月期決算短

信（非連結） １．経営成績・財務状態に関する分析 （４）事業等のリスク ３．関連当事者取引に

ついて」をご参照ください。

なお、大村八重子との取引事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   支配株主及びその所有する会社と取引を行う場合は、市場価格を勘案して決定し、公正かつ適正な取引

関係を維持することを基本方針とし、少数株主の利益を害することのないように対応しております。

５．親会社等が継続開示会社等ではない旨

   サンオオムラ株式会社は、継続開示会社ではありません。

６．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

   将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に変更の予定はありません。

以 上